
vı Dohoda O vyporadání bezdůvodného obohacení a dohoda o započtení 
uzavřená v souladu s § 1982 a §§ 2999 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník ve vv Znění pozdejsích předpisů (dále jen ,,OZ“) 

(dále jen ,,Dohoda“) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany: 

Technické služby Nymburk, příspěvková organizace 
sídlem V Zahrádkách 1536/8, 288 02 Nymburk 
IČO: 00067041 
DIČ: CZ00067041 
zastoupená: lng. Martinem Netolickým, ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33/969, 11407 Praha 1 

číslo účtu: 11934191/0100 
(dále jen „Zákazník")

8 

innogy Energie, s.r.o. 
sídlem Limuzská 3135/12, 10800 Praha 10 
IČO: 49903209 
DIČ: CZ49903209 
Zastoupená: lng. David Konvalina, lng. Martin Dykast 
bankovní spojení: ................................................................... .. 

číslo účtu: 66443322/0100 
(dálejen ,,Obohodníl‹") 
(dále společně též jako „Smluvní strany“) 

tuto Dohodu O vypořádání bezdůvodného obohacení a dohodu O započtení 

l. 

Úvodní ustanovení 
1.1 Smluvní strany uzavřely dne 25. 4. 2018 Smlouvu O sdružených službách dodávky Č. 
2018/11/38, jejímž předmětem je mimo jiné závazek Obchodnika dodávat plyn do čtyř odběrných míst 
Zákazníka, a to na adrese V Zahrádkách 1536/008, Nymburk (dále jen OM 1), Lipová 0263/008, 
Nymburk (dále jen OM 2), Drahelická 0230/001 Nymburk (dále jen OM 3) a Kovanická 1093/010 
Nymburk (dále jen OM 4) a Závazek Zákazníka za tyto dodávky hradit jednosložkovou cenu plynu 
sjednanou na 12 měsíců ve výši 623,17 Kč/MWh bez DPH (dále též jen ,,Smlouva"). 

II. 

Vznik bezdůvodného obohacení 
2.1 Smlouva O sdružených službách dodávky plynu podléhala uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., O registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZRS"), bylo tedy 
nutné ji uveřejnit v souladu se zákonnými požadavky, včetně požadavku na uveřejnění textového 
obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu dle § 5 odst. 1ZRS, a v souladu s 
požadavkem na řádně vyplněná metadata dle § 5 odst. 5 ZRS.



2.2 Vzhledem ktomu, že se jednalo O smlouvu uzavřenou po 1. 7. 2017, tedy po nabytí účinnosti 
ustanovení § 6 a § 7 ZRS, vztahovala se na smlouvu sankce zrušení smlouvy od počátku dle § 
7 odst. 1 ZRS a rovněž odložení účinnosti smlouvy do doby řádného uveřejnění dle § 6 odst. 1 

ZRS. 
2.3 Zákazník uveřejnil Smlouvu v registru smluv dne 26. 4. 2018. Smlouva však nebyla Zákazníkem 
uveřejněna v registru smluv v souladu s požadavky ZRS (nebyla uveřejněna v otevřeném a strojově 
čitelném formátu, ale jako prostý scan), nenabyla platnosti ani účinnosti a po uplynutí 3 měsíců od 
jejího uveřejnění v registru smluv došlo ke zrušení Smlouvy podle § 7 odst. 1 ZRS. Chybným 
postupem Zákazníka tak došlo k situaci, kdy mezi Smluvními stranami bylo plněnoz neúčinné 
Smlouvy, která byla následně zrušena od počátku, bylo tedy plněno Z právního důvodu, který 
odpadl. Tím vzniklo Smluvním stranám bezdůvodně obohacení, které Smluvní strany hodlají 
vypořádat touto Dohodou. 

III. 

Vypořádání bezdůvodného obohacení 

3.1. Smluvní strany považují za bezdůvodné obohacení na straně Zákazníka přijaté plnění ze 
Smlouvy, tedy dodávku plynu a na straně Obchodníka platby přijaté za uskutečněné dodávky plynu 
do OM uvedených ve Smlouvě. 
3.2 Smluvní strany při vypořádání bezdůvodného obohacení postupovaly podle § 2999 OZ, neboť 
vydání předmětu bezdůvodného obohacení Zákazníkem není dobře možné, neboť dodávky plyny 
byly uskutečněny a plyn byl již spotřebován. Současně Obchodník plnil za úplatu, přičemž mu náleží 
náhrada ve výši úplaty sjednané ve Smlouvě, včetně DPH. Obchodník by měl Zákaznikoví vydat 
bezdůvodně obohacení ve výši úplaty uvedené ve Smlouvě, včetně DPH. 

IV. 

Započteni 
4.1 Smluvní strany konstatují, že ke dodávka plynu byla na OM 1 vyúčtována ke dni 11. 2. 2019, na 
OM 2 ke dni 10.2.2019, na OM 3 ke dní 11.2. 2019 a na OM 4 ke dni 14. 2. 2019. Vyúčtováním na 
všech OM vznikl přeplatek, Smluvní strany prohlašují, že Obchodník ke dni podpisu všechny 
přeplatky ze všech odběmých míst uvedených ve Smlouvě Zákazníkovi vrátil. Započteni je 
realizováno v rozsahu dodávky plynu a úplaty za ni ve výši stanovené ve Smlouvě s tím, že řádné 
zúčtovací období u OM 1 je od 14.2.2018 - 11. 2. 2019, u OM 2 od 14.2.2018 do 10. 2.2019, u 
OM 3 od 15. 2.2018 do 11. 2.2019 a u OM 4 od 19.2.2018 do 14. 2.2019. 
4.2 Vzhledem k tomu, že si Smluvní strany vzájemně dluží plnění stejného druhu, tedy peněžité 
plnění, které je ve stejné výši, dohodly se na vypořádání bezdůvodného obohacení vzájemným 
započtením pohledávek v souladu s § 1982 odst. 1 OZ, a to ke dni 8. 3. 2019, přičemž obě 
pohledávky se tímto zcela ruší dle § 1982 odst. 2 OZ. 
4.3 Smluvní strany prohlašují, že touto Dohodou pokládají vzájemné bezdůvodně obohacení vniklé 
Z právního důvodu, který odpadl, za zcela vypořádané. 

V. 

Zvláštní ujednání 
Smluvní strany konstatují, že pro období po řádném zúčtovacím období uzavřely novou smlouvu O 
sdružených službách dodávky plynu se stejným obsahem, jaký měla Smlouva. Plnění obou 
Smluvních stran po řádném zúčtovacím období probíhá tedy na základě nového smluvního vztahu, 
který spolu s touto Dohodou bude zveřejněn v registru smluv v souladu se ZRS.



VI. 

Závěrečná ujednání 

6.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti nabývá 
až řádným uveřejněním v registru smluv, přičemž toto uveřejnění zajistí Zákazník. 
6.2 Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravená se řídí OZ a právními předpisy 
souvisejícími. 
6.3 Veškeré Změny a doplňky Dohody mohou být provedeny pouze písemnou Dohodou 
Smluvnich stran, označenou výslovnějakojejí dodatek. 
6.4 Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichžjeden obdrží Zákazník a jeden Obchodník. 
6.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že vyjadřuje obsah jejich pravé a svobodné 
vůle a že není uzavírána v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojuji 
podpisy svých oprávněných zástupců. 

Příloha č. 1 - smlouva v otevřeném a strojově čitelném formátu 

.- 

A 

I _ 

Praha, dne Nymburk, dne 

za Obchodnika za Z

Head of Mass Sa|es&Marketing 

Senior Manager, Direct Sales


